PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2023                       г. Минеральные Воды                               № 2134

Об утверждении Административного регламента предоставления отделом опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних администрации Минераловодского городского округа государственной услуги             «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения      родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в органи​зации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно», в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального закона от 29.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» администрация Минераловодского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления отделом опеки, попечительства и по делам несовершеннолетних администрации Минераловодского городского округа государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путевок в органи​зации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний), а также оплаты проезда к месту лечения и обратно», в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016        № 884 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семь-
ях, путёвок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения  при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту ле-

чения и обратно» в Минераловодском городском округе».

3. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского  городского  округа  Ставропольского  края  от 12.03.2019

№ 485 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путёвок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно» в Минераловодском городском округе», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 № 884».

4. Признать утратившим силу постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от  28.02.2020       № 425 «О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, воспитывающимся в приемных семьях, путёвок в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также оплаты проезда к месту лечения и обратно» в Минераловодском городском округе», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.04.2016 № 884».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Ларионову Л. В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа                    www.min-vodi.ru.

Временно исполняющий полномочия главы

Минераловодского городского округа,

первый заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа                                   О. А. Мельников